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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

pomalu nám končí rok 2024, za rohem jsou vánoční svátky, je doba adventu a věřím, že po čase shonu a spěchu 

přichází zklidnění, čas pohody, čas pro rodinu a sousedskou sounáležitost. Pro mne je to také čas k ohlédnutí 

se za uplynulým rokem, který tradičně rekapituluji společně s kolegy a spolupracovníky v předvánočním 

Zpravodaji naší obce, stejně jako vyhlížení obzorů roku nového. 

Letošní čas vydání obecního Zpravodaje je 

výjimečný mj. tím, že společně s ním 

do Vašich domovů zamířila také kniha o naší 

obci, resp. kniha Dějin Pavlovic u Kojetína 

a Unčic. Je to shrnutí popisu dění v obci 

v čase, který si mnozí z Vás pamatují, ale 

také dění v časech dávno minulých. Najdete 

zde záznamy ze života našich předků, kteří 

společně prožívali časy hojnosti a prosperity, 

stejně jako časy zlé, kdy nejen náš kraj, ale 

i Evropu či svět sužovaly války a nemoci. 

Nechci zde vypichovat okamžiky v našich 

dějinách, které mne v knize zaujaly. Ať si 

v knize najde každý to své. Budu ale velmi 

spokojený, když prohloubení vědomostí o místě svého pobytu upevní sounáležitost občanů v našem malém 

společenství, v naší komunitě.  

Všem Vám přeji krásné prožití vánočních svátků, klid a pohodu ve Vašich rodinách, ve Vašich domovech. 

Pevné zdraví do nového roku 2025 a také plno chuti pro vzájemné sousedské setkávání, která je vždy důkazem 

toho, že se v naší obci, v našem společenství dobře žije. Že se trošku opakuji? To nevadí, ono to platí stále. 

Tomáš Mládek, starosta 

PODĚKOVÁNÍ 

I letos pomáhali s děním v obci naši občané, i přespolní. Ať už s provozními nezbytnostmi nebo s kulturním 

a sportovním vyžitím. Je poněkud riskantní toto poděkování psát jmenovitě, protože se jistě stane, že někoho 

nezmíním, což mne mrzí. Nicméně jen tak to může mít daný smysl. 

V prvé řadě musím poděkovat kolektivu autorů knihy Dějiny Pavlovic u Kojetína a Unčic pod vedením 

Romana Paula, kteří s velkou pečlivostí a přísným důrazem na písemné podklady a prameny sepsali texty. 

Dále paní Markétě Novotné a panu Marku Novotnému za úsilí, které společně věnovali finalizaci podoby 

obrazové části. V knize je mj. 105 stran s 233 fotografiemi a stejným množstvím popisků z obecního dění, 

Vydává Obec Pavlovice u Kojetína, se sídlem Pavlovice u Kojetína 55, 79830, IČ 70891532. Vychází zdarma 1× ročně. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce Markéta Novotná (fotkypavlovice@gmail.com), Jana 
Koutná. Náklad 120 výtisků. Vyšlo 18. 12. 2024. Registrační číslo MK ČR E 21426. 
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u kterých provedli revizi a doplnění neúplných částí. Úsilí to bylo veliké a jejich práce zvýšila kvalitu tohoto 

díla, které bude sloužit všem občanům a naší společné komunitní identitě. 

U těch provozních nezbytností chci velmi poděkovat panu Aloisi Babákovi, který mj. při péči o svou zahrádku 

sám nabídl pomoc i na přilehlé bioskládce, kterou má v sousedství svého hospodářství. Trpělivě zde řídil 

provoz a troufnu si říci, že i díky němu se na Zgarbáku rodí kvalitní budoucí kompost pro potřeby obce i našich 

občanů.  

Také děkuji panu Miloši Přecechtělovi. Letos nám pomohl vyřešit nedokonalosti projektu suchého poldru, 

který připravoval SPÚ. Poměrně nelogicky a nedostatečně zde byla vyřešena bezpečnost proti pádu 

na bezpečnostním přepadu hráze s chybějícím zábradlím. Toto zábradlí pan Přecechtěl vyrobil a společně 

s Ing. Markem Novotným jsme jej mohli instalovat na místo, kde by nezasvěcený nepoznal, kteráže to část 

zde byla doplněna. 

Druhým mistrem kovu, kterému děkuji, je u nás pan Rostislav Soldán. Jsem velice rád, že i o jeho zručnost, 

um a zejména vstřícnost se můžeme opřít, když je třeba zkrotit pevnost oceli a vrátit jí její funkci a význam. 

Letos také nezklamal pan Vladimír Bulko se svými pomocníky, který tradičně pomáhal s údržbou dětského 

hřiště v Unčicích a v čase předvánočním s Unčickými opět postavil u kapličky krásný betlém, u kterého se 

doufám v hojném počtu sejdeme před Štědrým večerem ke zpěvu koled. 

Velký dík patří všem pomocníkům a organizátorům kulturních a sportovních akcí u nás v obci. Kulturu 

a zábavu pro děti i dospělé letos opět tvořily zejména děvčata kolem šéfky kulturního výboru Evy Soldánové. 

Tradičně Markéta Novotná, Vlaďka Kubíčková, Tereza Uličníková, Marta Nedbalová, Hana Pospíšilová, 

Kateřina Václavíčková a další. Svou troškou do mlýna, která se ovšem také počítá přispěli i další, kterým také 

děkuji.  

Sportovním duchem s mezigenerační účastí opět zatřásl Jaromír Pospíšil s organizací pingpongového 

Memoriálu Jana Bartlíka a fotbalového Memoriálu Aloise Pospíšila. Díky patří každému takovému patriotu, 

který v dnešní době umí zažehnout jiskru, či impulz k pohybu u těch mladších ale i starších příznivců sportu. 

Samozřejmě děkuji i všem ostatním organizátorům a pomocníkům akcí z TJ! 

A v neposlední řadě děkuji panu starostovi SDH z Pavlovic Marku Nedbalovi a jeho paní Martě Nedbalové. 

Myslím, že mimo jejich aktivity ve spolku TJ i SDH mohli spoluobčané v parných dnech ocenit možnost 

ochlazení studeným nápojem či zmrzlinou u vody na požární nádrži. 

 

Poděkování patří také panu Radkovi Chorému z Koválovic u Tištína, který závěrem roku zahájil práce 

na řezbě sochy z naší staleté lípy. Finální podobu nakonec velmi ovlivnil svou zkušeností a návrhy. Díky 
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kompaktnosti konečného návrhu bude dílo citlivě chráněno před zatékáním vody bez nutnosti doplňkových 

konstrukcí, které by nesly nějaké zastřešení. 

Jsem velmi rád že jsme se opět mohli spolehnout na dobrou spolupráci se ZOD Agrispol, jmenovitě zejména 

na Petra Strašáka, který nám zajistil jak redukci bioskládky Zgarbák, tak pomoc s výsypem a nakládkou 

kovového odpadu z obecních kontejnerů. Petrovi a jeho vedení také děkuji. 

Závěrem opět děkuji také všem brigádníkům, kteří si i v letošním roce sáhli do svého volného času a pomohli 

svou prací našim společným zájmům v obci. 

Tomáš Mládek, starosta 
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ROZVOJ OBCE 

INVESTICE ROKU 2024 

REALIZACE VÝSADEB ZELENĚ A OPATŘENÍ PRO ZADRŽOVÁNÍ VODY 

V KRAJINĚ A OCHRANU OBCE PŘED ZÁPLAVAMI PŘI NADMĚRNÝCH 

SRÁŽKÁCH 

V naší obci vznikly v rámci realizace prvků ÚSES (tj. Územní systém ekologické stability) rozsáhlé plochy 

osázené několika tisíci původními dřevinami a travnatým porostem. Asi nejvýraznějším projektem je 

vytvoření lokálního biocentra LBC2, v rámci kterého vznikly nové vodní plochy – šest velkých tůní 

s ustálenou hladinou o rozloze 5195 m2. 

Další výsadby stromů a osev travinami byly provedeny na pomezí katastru s Vrchoslavicemi 

nad revitalizovaným rybníkem Lopaťákem a také přímo v Pavlovicích, kde byl vysazen ovocný sad. 

A nakonec proběhla na hranici parcely 1989 pod hřbitovem nad cestou výsadba 25 ks ovocných stromů 

(švestky a hrušně), které mají za úkol nahradit staré stromy, jež podporují stabilitu břehu.  

V součtu tedy letos v našem katastru přibylo 9355 ks dřevin. Kromě výsadeb v intravilánu obce byly veškeré 

výsadby spolufinancovány z dotačních výzev zejména AOPK (tj. Agentura ochrany přírody a krajiny). 

Věříme, že osázené a kultivované plochy budou v budoucnu sloužit nejen zvěři a živočichům, ale také 

občanům pro relaxační vycházky v okolí obce. 
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OPRAVA A DOPLNĚNÍ KANALIZACE V OBCI 

Kanalizace na parcele 1479 - parcela na Zemánku byla dotčena realizací projektu zatrubnění potoka 

pod taktovkou SPÚ. Realizace daného projektu dopadla poměrně dobře, nicméně zejména pojezdem okolních 

ploch zde zesílil problém se spodní vodou a s odvodem vody povrchové. Dále bylo potřeba zlepšit odtok vody 

z uliční vpusti ze zatáčky a také zajistit dopojení pro odvod přebytkových dešťových vod z novostavby 

na parcele 1535. To jsme vyřešili novým trasováním stávající kanalizační větve, které jsme doplnili drenáží 

a napojením na nově zkapacitněné potrubí. Účinnost tohoto zásahu ukáže čas, nicméně zlepšení se nastínilo 

už při výsadbě nového sadu na této parcele, resp. při výkopu sadebních jam. Souběžně s touto částí kanalizace 

jsme doplnili odbočku k zastavitelnému území Z1, kde snad v příštím roce posuneme připravené stavební 

parcely k pečlivě vybraným novým stavebníkům. 

Kanalizace pod návsí – v místě pod Návsí v Pavlovicích se tradičně kumulují dešťové vody, které protečou 

kolem domu č. p. 18 a dále protékají přes prameniště napájející požární nádrž do potoka. Nad prameništěm 

letos eskalovala tato situace finálním narušením podkladních vrstev pod starou stodolou, kterou musel její 

majitel z bezpečnostních důvodů strhnout. Toto se nestalo ze dne na den a jedná se o dlouhodobý vývoj, 

nicméně jsme se rozhodli situaci řešit a v součinnosti se sousedy jsme v daném místě doplnili stávající drenáže 

novým kanalizačním potrubím, do kterého v příštím roce dopojíme dešťové svody okolních domů a snížíme 

kumulaci povrchových vod v daném místě. 

VYBUDOVÁNÍ PŘÍSTUPOVÉHO CHODNÍKU K NOVÉMU 

KONTEJNEROVÉMU HNÍZDU ZA POTRAVINAMI 

Pomalu, ale přece postupně spějeme k formování návsi v Pavlovicích 

a jejího okolí. Postupně upravujeme odvod povrchových vod 

z prostoru návsi a přilehlých domů, v příštím roce snad vyspravíme 

povrch pojezdových ploch, z kmene staleté lípy už se klube zdobná 

socha a v příštím roce zde proběhne dosadba jejích nástupců. No 

a další krok jsme podnikli i směrem k přemístění kontejnerů 

za potraviny, ke kterým jsme letos vybudovali nový přístupový 

chodník. S motorkáři z Iron Cavalry LE MC je domluveno poskytnutí 

připojení dohledového systému k elektřině v jimi využívaných 

prostorách a doufám, že konečně zavedeme nějaký řád i pro sběr 

tříděného odpadu v této citlivé lokalitě.  

Tomáš Mládek, starosta 

 

PLÁNOVANÉ PROJEKTY PRO DALŠÍ OBDOBÍ  

Pro rok 2025 budeme dále pracovat na započatých i průběžných projektech. Ve zkratce se chci zmínit 

o několika z nich: 

Chodníky od bytovky k obecnímu úřadu a do centra obce – máme již vysoutěženého dodavatele stavby 

a závěrem ledna budeme předávat staveniště k realizaci projektu. Na realizaci projektu, který sestává 

ze 3 stavebních objektů, budeme čerpat na 2 z nich dotaci z výzev IROP a na třetí objekt budeme opět podávat 

žádost o dotaci z POV z Olomouckého kraje. 
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Cyklostezka směrem k Vrchoslavicím – byl dokončen projekt stavby, jsou hotovy stanoviska a vyjádření 

dotčených orgánů a projekt je podán na stavební povolení. V příštím roce budeme podávat žádosti o dotační 

spolufinancování, zejména ze SFDI a z Olomouckého kraje. 

Prostory pro uskladnění komunální techniky – v letošním roce jsme pořídili do vybavení SDH a zejména 

pro doplnění zálivek rozsáhlých výsadeb požární cisternu CAS, kterou jsme ustájili v garáži požární zbrojnice, 

kam jistě patří. V příštím roce tedy musíme zajistit suché místo pro parkování obecního traktoru s některým 

příslušenstvím. Zatím nejlogičtěji se jeví doplnění přístřešku se zpevněnou plochou vedle věže požární 

zbrojnice na její západní straně. 

Projekt energetických úspor na budově obecního úřadu – na rekonstrukci budovy obecního úřadu v rámci 

energetických úspor máme zpracovánu projektovou dokumentaci a vydané stavební povolení. Dále máme 

podanou žádost o dotaci z OPŽP na energetické úspory. Dle predikce MMR bude po Novém roce vypsána 

další výzva na rekonstrukce veřejných budov, kde budeme žádat o dotaci na novou konstrukci střechy, která 

je pro celkovou rekonstrukci nezbytná a kterou dotace z OPŽP nepokryje. 

Zastavitelné území Z5 – pro lokalitu zastavitelného území Z5 (označení dle Územního plánu obce), která se 

nachází na pravé straně pod cestou při příjezdu od Dřínova máme vydané stavební povolení. Investiční 

náklady dle projekčního rozpočtu přesahují 10 mil. korun a průběžně řešíme jakou variantou by bylo nejlépe 

projekt realizovat. Předpokladem je, že soutěží jsme schopni se dostat s cenou někam na cca 60 % projekčního 

rozpočtu, nicméně dotace na zasíťování nových parcel jsou aktuálně max. 100 tis./stavební místo. I při úvaze 

komerčního prodeje nových stavebních míst, kvalitně provedeném tendru a získané dotaci jsme stále na hraně 

rentability. Počítáno v čase po realizaci. Benefitem pro obec samozřejmě bude trvalý příjem na nové občany 

a příjmy daňové. Věc je nicméně v aktivním vývoji a variantou je i prodej projektu developerovi, který má 

výhodu zisku z realizace stavby jednotlivých RD. 

Náves v Pavlovicích – v rámci veřejného prostranství v lokalitě návsi budeme podávat na MAS projekt 

z výzvy IROP, kde budeme řešit zejména zpevněné příjezdové cesty k jednotlivým domům. S přihlédnutím 

k charakteru historického centra obce a zejména s přihlédnutím k názoru architekta chceme obnovit povrchy 

pojezdových cest na návsi výměnou či doplněním podkladních vrstev a doplněním kamenného 

a mikrokamenného povrchu s jeho důkladným zhutněním. Toto by mělo být provedeno po opravě a doplnění 

kanalizace ve spodní části návsi, o které jsem se již zmínil. 

Tomáš Mládek, starosta 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Vývoj situace kolem množství vyprodukovaných odpadů v roce 2024 oproti letům předchozím je bez 

zásadních změn. Problematické složky odpadů, kterou je směsný komunální odpad, jsme letos vyprodukovali 

v obci do 30.11. bylo 54,31 t a v loňském roce to bylo 55,8 t. Ostatního odpadu jsme letos vyprodukovali 

17,87 t. Celkově je to tedy 72,18 t odpadu (do 30.11.). Nutno podotknout, že v tomto množství není 

kalkulováno s bioodpadem a textilem. Nicméně bez bioodpadu a textilu jsme vytřídili cca ¼ odpadu, tedy 

cca 25 %. V roce 2025 musíme dle Ministerstva životního prostředí třídit min. 60 % vyprodukovaného 

odpadu. Nemyslím si, že bychom na tom byli tak zle jak to vypadá a bioodpad bude ve výkazu hrát významnou 

roli. Je otázkou, jak se k tomu bude stavět kontrolní orgán, jelikož množství separovaného a zpracovaného 

bioodpadu můžeme průběžně pouze odhadovat. Některé zdroje už zmínili, že uznatelný bude pouze vážený 

bioodpad vyvážený do kompostárny. To by bylo ovšem drahé, protože např. Recovera si v Němčicích účtuje 

za odevzdaný bioodpad částku 1500 kč/t. 

My každopádně chceme bioodpad zpracovávat sami. Cca v březnu roku 2025 očekáváme dodání velkého 

štěpkovače za traktor, na který budeme čerpat dotaci přes MAS. Větve budeme tedy nově zpracovávat 

na štěpku a využívat ve výsadbách i ve stávajících zalesněných plochách. Ve Zgarbáku dále separujeme jemný 

čistý bioodpad, který po zpracování na kompost využijeme obdobným způsobem, případně v zahradách, či 

na poli. 

Dále naběhne v roce 2025 povinnost obcí 

separace odpadu textilního. Téma je to nové, 

nicméně textil pro další použití už nyní 

separujeme ve spolupráci s Diakonií Broumov 

s použitím jejich kontejneru, který jsme nově 

přemístili do prostor vedle obecního úřadu. Zde 

bude pod dohledem, jelikož ne každý do něj 

vkládá to, co do něj patří. 

Změnu, která souvisí spíše s kulturou separace, 

jsme provedli u kontejnerů na tříděný odpad 

u obchodu s potravinami. Z původního umístění 

na návsi jsme kontejnery přemístili do prostoru 

za potravinami, kde bude ještě doinstalováno 

osvětlení a dohledový systém. Nové umístění je 

dostupné po novém přístupovém chodníku 

z návsi. 

Závěrem doplním, že pro rok 2025 nebudeme 

upravovat výši poplatku za odpady a ten zůstává 

na úrovni 900 kč/občan/rok a poplatek za psa, 

který s tím také souvisí zůstává na částce 100 

kč/pes/rok. 

Tomáš Mládek, starosta 
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PROJEKTY S DOPADEM NA ŽIVOT V OBCI 

VĚTRNÝ PARK HANÁ 

Projekt Větrného parku Haná jsme Vám představili už před rokem. Začátkem roku proběhlo v zasedací 

místnosti obecního úřadu veřejné projednání a prezentace projektu potencionálním investorem. V průběhu 

roku jsme k dané problematice sbírali fakta a formoval se náhled na věc u každého z nás. Za zastupitele jsme 

se s kolegou Marianem Kmecem např. zúčastnili celodenní konference pod záštitou Hejtmana Olomouckého 

kraje pana Ing. Josefa Suchánka, kde byla problematika prezentována ze všech možných pohledů z pozice 

odborníků – např.  Větrná energetika z pohledu energetických strategií státu, Význam Větrných elektráren 

pro ČR a legislativa a povolování obnovitelných zdrojů energie, jak mohou obce a občané profitovat z rozvoje 

větrné energetiky, Posuzování záměrů výstavby větrných elektráren v Olomouckém kraji procesem EIA, 

Možnosti a limity větrné energetiky, Zásady správného umisťování větrných elektráren: hluk + infrazvuk, 

a další. Závěrem roku jsme se s Ing. Markem Novotným a zástupci ostatních dotčených obcí zúčastnili 

exkurze do Rakouska do oblasti regionu Japons, kde jsme ověřovali teoretické informace v praxi. Je velkou 

škodou, že účast nebyla hojnější, jelikož podmínky pro praktické ověření zejména hluku větrníků byly ideální 

a většinu důležitých poznatků jsme sepsali na anketní lístky, které byly rozneseny do všech domácností v obci. 

Chci věřit, že se nakonec projeví zejména pragmatický náhled k dané problematice a také zodpovědný přístup 

k naší budoucnosti. Finálně bylo rozdáno celkem 205 anketních lístků plnoletým občanům obce, kteří v obci 

mají trvalý pobyt. Vynecháni byli občané nahlášení trvalým pobytem na obecním úřadě a v obci fyzicky 

nebydlící. Odevzdaných lístků bylo celkem 131, což značí účast 63,9 % oslovených občanů. Svůj souhlas 

s projektem zde potvrdilo 81 občanů a proti projektu se vyslovilo 50 občanů. 

 

VYBUDOVÁNÍ OPTICKÉ SÍTĚ PRO RYCHLÝ INTERNET V OBCI 

Dle předpokladu letos na podzim projekční firma MultiNET, s.r.o. dokončila prováděcí dokumentaci 

na vybudování optické sítě pro zprovoznění rychlého internetu v obci a investor provedl tendr na dodavatele, 

který bude dílo realizovat. V posledním týdnu před Vánocemi jsme se dozvěděli, že kompletní dílo 

vč. přípojek do jednotlivých domů bude provádět firma SITEL, spol. s r.o. Ještě do Vánoc jsme domluveni 

na setkání s jejich zástupcem i s technickým dozorem stavebníka, který bude na práce dohlížet za CETIN. 

Realizace by měla probíhat v prvním pololetí roku 2025.  

Tomáš Mládek, starosta 
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SPOLEČENSKÉ OKÉNKO 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

6. ledna se dvě tříkrálové skupinky vydaly do vašich 

domovů, aby požádaly o příspěvek pro lidi v nouzi 

a na začátku roku požehnaly každému domu zapsáním 

písmen K+M+B+2024, což znamená „Kristus požehnej 

tomuto domu“. Poděkování patří dvěma skupinám 

promoklých, ale nadšených koledníků Adriance, Sofince 

a Tomíkovi a jejich doprovodu Vlaďce Kubíčkové 

a Haničce, Elince a Aničce v doprovodu Markéty Novotné. 

Děkujeme také vám všem dárcům. V rámci Tříkrálové sbírky 

bylo v naší obci vybráno pro Charitu celkem 13314 Kč.  

Markéta Novotná 

DĚTSKÝ KARNEVAL NA TÉMA U NÁS NA ZÁMKU 

Jednou z vyhlášených a oblíbených akcí pro naše děti bývá 

karneval. Dlouho dopředu děti vymýšlí masku, aby byla co 

nejoriginálnější.  

Letošní karneval byl naplánován na sobou 28. ledna 2024. 

Pavlovská sokolovna se proměnila v zámek, reprezentační 

sál se zaplnil urozenými králi a královnami, malými 

princátky i princeznami, statečnými rytíři a rytířkami, vše 

doplnily víly a jiné pohádkové postavy. Nejedno dítko 

využilo umu paní malující na obličej, aby se jeho maska stala 

ještě krásnější a zajímavější. Celé odpoledne na děti čekala 

řada tematických soutěží jednotlivců, kde prověřily svou 

zdatnost. Stejně tak spolu soupeřily i týmy, a nakonec se 

do soutěží zapojily i děti se svými rodiči. Za barem na nás 

čekalo královské menu, moky všeho druhu i královské pivo 

teklo proudem. A co by to bylo za slávu, kdybychom 

nenaplnili bříška něčím dobrým. Jako obvykle pro nás pan 

starosta připravil královskou hostinu, na níž nemohla chybět 

klobáska v křupavé bagetce von Pawlowitz, vídeňský párek 

v rohlíku či uherský langoš a jako zákusek hraběnčiny řezy. 

Akce se vydařila, jako pořadatelé jsme si mohli oddychnout 

a pomalu začít přemýšlet, jaké téma zvolíme příště. 

Eva Soldánová, předsedkyně kulturního výboru 
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VODĚNÍ MEDVĚDA 

Vodění medvěda s průvodem masek letos připadlo 

na chladný únorový den. To ale nemělo vliv na taneční výkon 

našeho medvěda, který poctivě vyvedl každou paní domu. 

V průvodu byla jako již tradičně spousta krásných masek, 

veselá hudba a dobrá nálada. Naše šikovné hospodyně opět 

připravily chutné koblížky, koláčky, chlebíčky a spoustu 

dalších dobrot. Tato krásná tradice zakončila období 

masopustního veselí. 

Jitka Valčíková 

 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

Po několikaleté pauze se v Pavlovicích znovu konala 

prodejní Velikonoční výstava, kterou uspořádala paní 

Ladislava Vincencová s dcerami Adélou a Haničkou. 

19. března se ve společenské místnosti obecního úřadu sešly, 

dámy a slečny, které jsou vybaveny dobrými nápady 

a šikovnýma rukama, aby nabídly své výrobky k obdivu 

i prodeji. Současně si zde občané i občanky mohli dát kávu 

a zákusek a prohodit pár slov. Dík patří pořadatelkám, 

vystavovatelkám i návštěvníkům.  

Markéta Novotná 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V dubnu jsme se sešli v zasedací místnosti obecního úřadu 

na malé slavnosti, abychom uvítali naše nejmenší občánky 

Dominika Procházku, Charlotte Pospíšilovou, Lukase Fládra 

a Kryštofa Karala a zapsali jejich jména do Pamětní knihy 

obce. Všechny přítomné přivítal starosta obce, promluvil 

krátce o radostné úloze rodičovství. Poté následovalo samotné 

uvítání, položení dítěte do kolébky a podepsání do Pamětní 

knihy obce. Na závěr slavnosti popřál starosta rodičům 

jménem všech zastupitelů hodně štěstí a radostí při výchově 

dětí a dětem pevné zdraví, krásné a radostné dětství 

a spokojený život v naší obci.  

Eva Soldánová, předsedkyně kulturního výboru 
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ŠIFROVACÍ HRA 

Když přichází jaro, slunce a čerstvý vzduch nás láká k procházkám 

a k dalším venkovním aktivitám. Letos v dubnu jsme u toho navíc mohli 

potrápit i mozkové závity. Na sedmi místech v Pavlovicích a Unčicích 

byly ukryté kartičky s legendou k obrázkové zprávě, bez kterých nebylo 

možné ji vyluštit. Ale aby se hráči dozvěděli, kde jsou kartičky ukryté, 

museli rozluštit sedm zašifrovaných zpráv. Tento zapeklitý případ řešili 

nejen mladí občané Pavlovic, ale dokonce k nám vyrazila i třída 6.B 

ze ZŠ Němčice nad Hanou. Žáci spolu s učiteli Liborem Mitanou 

a Martinem Soldánem přijeli na výlet na kolech, aby zjistili, co se 

ve zprávě skrývá. Děkujeme! 

Markéta Novotná 

PEVNOST BOYARD – ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN 

Když se ve škole za dětmi naposledy ve školním roce zavřou dveře, je 

čas to pořádně oslavit. Letos jsme se při zahájení prázdnin přenesli 

do francouzské ostrovní pevnosti Boyard. Úkolem dětí bylo získat 

klíče, které byly ukryté v tajemné krabici, ve fialovém slizu nebo je 

střežili strážci pevnosti a vydávali je jen za splnění těžkých zkoušek. 

Nechyběl ani otec Fouras, který pokládal své záludné hádanky. Vše 

bylo doplněno voňavými dobrotami z grilu s vůní Francie 

a osvěžujícími nápoji. Večer se všichni odvážní mořeplavci mohli 

vydat na stezku odvahy s tajuplným příběhem, na jejímž konci objevili 

zářící poklad. Na závěr několik písniček u táboráku a pak už všichni 

do stanů na hřišti a spát. Jako by nás do vody hodili… 

Markéta Novotná 
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VYSLÁNÍ ŠKOLAČKY ANIČKY DO PRVNÍ TŘÍDY  

Na srpnové veřejné zastupitelstvo si zastupitelé přizvali hosta a tím 

byla slečna Anička Novotná. A protože byla Anička letos jediným 

pavlovským prvňáčkem, rozhodli se ji přivítat právě takto. 

Po prověření prvňáčkovských znalostí, složila Anička nezbytný „Slib 

školáka“, v němž slíbila, že bude vzornou školačkou. Pan starosta 

tradičně předal batůžek se školními potřebami a zastupitelé jí popřáli 

hodně štěstí, hodnou paní učitelku a spoustu fajn spolužáků.  

Eva Soldánová, předsedkyně kulturního výboru 

 

 

MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVÍ VE VRCHOSLAVICÍCH 

Poslední srpnovou sobotu se tým z naší obce, ve složení Tomáš, Terka, Marta, Marek, Kuba, Áďa a Saša 

vydal do Vrchoslavic, aby jeho členové změřili své síly s týmy ostatních obcí. Po strastiplných disciplínách 

skončili naši borci na děleném 10. – 11. místě. V příštím roce na shledanou v Doloplazech. 

Markéta Novotná 
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RYBÁŘSKÉ DOPOLEDNE 

Druhý ročník akce pořádané ve spolupráci obce Pavlovice a místní 

organizace MRS v Němčicích nad Hanou přilákala k Unčickému 

rybníku přibližně dvacítku dětí. Pokud ještě neměli zkušenost 

s rybařením, tak mohly požádat o pomoc zkušené rybáře, kteří celé 

dopoledne ochotně pomáhali. A pak už mohli konečně nahodit. Pro 

mnohé to byla první zkušenost s rybařením. Slunce a příjemné počasí 

přispělo k bezchybnému průběhu akce a hladové nebo snad zvědavé 

ryby nenechaly malé rybáře dlouho čekat. Nejlepším rybářem se stal 

Tonda Rumplík, který z vody vytahoval jednu rybu za druhou. 

Některé ryby byly převezeny do revitalizovaného rybníku Lopaťák. 

Markéta Novotná 

 

 

 

 

PODZIMNÍ RADOVÁNKY 

V pátek 25. října po celodenním shonu a školních 

povinnostech jsme se s dětmi sešli na dětském parku 

v Pavlovicích. S draky a celí natěšení jsme si vyšlápli kopec 

k novému suchému poldru. Začaly ty pravé „Podzimní 

radovánky“. Dost foukalo, tak bylo snadné dostat draky 

do vzduchu a draci létali a děti i s maminkami byly nadšené. 

Po dostatečném vyvětrání draků jsme se vydali na procházku. 

Ale nebyla to jen tak obyčejná procházka ;-), ale stará dobrá 

šipkovaná. Děti sledovaly šipky, plnily úkoly a dobře se 

bavily. Už se smrákalo, tak nastal čas si odpočinout. 

Po příchodu na obecní úřad se děti pustily do kreativního 

podzimního tvoření a vyrobily si různé papírové výzdoby. 

A nesměla chybět ani pořádná večeře. Tu jim připravili 

starosta obce se starostou hasičů. Maminky si poklábosily 

nad čajem nebo svařákem. Večer zakončilo malé kino – 

pohádka promítaná na stěnu a poté jsme se rozloučili a šli snít 

do svých postýlek. 

Tereza Uličníková 
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD PLNÝ SVĚTLA 

Úkolem dětí bylo pomoci přírodě přidat více světla, které se 

se zimním obdobím vytrácí. Nejdříve si děti zapálily oheň 

ve svých lampionech, se kterými se vydaly na cestu obcí 

ke květné zahradě. Zde měly za úkol rozsvítit oblohu pomocí 

velkých lampiónů štěstí. Po malém nezdaru opravdu oblohu 

za jásotu rozzářily a mohly vydat za dalším úkolem. 

Další zastávkou byla místní hasičská nádrž, kde za pomoci 

ohně a plovoucích lampiónů rozsvítily vodní hladinu 

a za zvuku lyrické skladby nezůstalo nejedno oko suché.  

Poté se ve dvojicích vydaly na stezku s kouzelnými zvířátky, 

kde u každého hledaly písmena k tajence a sbíraly 

fosforeskující kamínky. Závěr průvodu probíhal na hřišti, 

kde ještě prošly osvětlenou stezku a zkontrolovaly tajenku. 

Poté už zbývalo jen zahřátí čajem, svařákem s drobným 

občerstvením, u kterého zářily oči nejen dětem, ale i všem 

dospělým        

Aneta Hradilová 
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Jak je již tradicí, na 1. adventní neděli se i u nás rozsvěcoval 

stromeček. Zahájení proběhlo za zvuku trumpety 

a harmoniky s koledou Štědrej večer nastal. Poté si vzal 

slovo pan farář, který žehnal klidný a pokojný adventní čas. 

Slovo pana faráře zakončila básnička dětí s voláním 

ke stromečku, aby se už rozsvítil a pak pásmo písniček 

a básniček, které si děti připravily. Vše proběhlo 

s jiskřičkami v očích, zpíváním vánočních písní 

a recitováním básniček místních dětí.  

Příjemnou mrazivou, adventní náladu doplňoval svařák a čaj 

a dobroty místních, po kterých se jen zaprášilo. Atmosféra 

byla příjemná a teď už jen zbývá prožít posledních pár dnů 

v roce hlavně ve zdraví se svými blízkými. 

Aneta Hradilová 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

V předvečer svátku svatého Mikuláše zavítala do naší obce vzácná návštěva – svatý Mikuláš, anděl a skupinka 

rozdováděných čertů. Navštívili několik domovů a díky své knize hříchů promluvili do duše dětem, které je 

napjatě očekávaly. Naštěstí zde máme hodné děti, které když zlobí, tak jenom trošku, a tak na ně peklo 

nedosáhne. A tak děti slibovaly, že své malé hříchy do příštího roku napraví a družina svatého Mikuláše se 

spokojeně vrátila do vánočního nebe. 

Markéta Novotná 
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PLÁNOVANÉ AKCE NA PŘÍŠTÍ ROK 

A na co se můžete těšit v příštím roce? 

• 28. 12. 2024 pořádá TJ Pavlovice u Kojetína Turnaj v malé kopané v sokolovně 

• Na únor 2025 plánujeme Dětský karneval v sokolovně 

• Únor–březen 2025 pořádá TJ Pavlovice u Kojetína turnaj ve stolním tenise Memoriál Jana Bartlíka 

• 1. 3. 2025 potkáte v obci průvod masek při Vodění medvěda  

• 28. června 2025 proběhne Zahájení prázdnin pro děti v režii obce Pavlovice u Kojetína 

• V červenci 2025 pořádá TJ Pavlovice u Kojetína fotbalový turnaj Memoriál Aloise Pospíšila 

• 30. 8. 2025 se představí naše družstvo na Mikroregion Němčicko se baví v Doloplazech 

• 29. 11. 2025 tradiční Hodovou zábavu pořádá TJ Pavlovice u Kojetína 

• 30. 11. 2025 Rozsvícení vánočního stromu a začátek čekání na Vánoce 

Data akcí se mohou změnit. Bližší informace najdete vždy s blížícím se termínem akce na plakátech a webu 

obce. 

KOLOBĚH ŽIVOTA 

Každý rok přináší okamžiky radostné i smutnější. Mezi radostné patří narození dětí a mezi ty smutnější odchod 

našich blízkých, známých… Obec Pavlovice měla v roce 2024 284 obyvatel. 

Nových občánků letos přibylo požehnaně. V prosinci 2023 se narodila 

Charlotte Pospíšilová a v roce 2024 se narodil Lucas Fládr, Kryštof 

Karalo, Adam Konečný, Jakub Vavruša a Valerie Večeřová. A navíc mezi 

nové občánky počítáme i Jana Strašáka, který sice ještě oficiálně není 

občanem obce, ale přesto už do ní patří. 

Zatímco s narozením dítěte se otevírá kniha, do které se budou zapisovat naše vzpomínky, zážitky a úspěchy 

i neúspěchy, s odchodem na věčnost je kniha vzpomínek dokončená a přesto nezaniká.  

V roce 2024 nás opustil pan Vratislav Perutka. 

 

Ať odpočívá v pokoji… 
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STŘÍPKY Z UNČIC 

JARO PŘICHÁZÍ  

…a to koncem března značí 

doplnit květinovou výzdobu 

novou pyramidou s květy 

u autobusové zastávky 

i trochou velikonoční dekorace 

– samozřejmě se lvím podílem 

Soni Matulové a Vladimíra 

Bulky.  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

A STAVĚNÍ MÁJKY 

Konec dubna je jako vždy (a jako snad všude) 

ve znamení pálení čarodějnic a stavění májky. 

K tomu spojila síly značná část obyvatel Unčic. 

Pracovalo se, sportovalo, povídalo a dost se 

toho opeklo a snědlo. I zapít to bylo čím. 

KÁCENÍ MÁJKY 

V podobném duchu a rozsahu jako stavění proběhlo začátkem června 

i kácení májky – specificky unčickým způsobem, jako ostatně už 

po několik let... 

 

ÚPRAVA POVRCHU HŘIŠTĚ 

Díky materiální pomoci Obecního úřadu mohl Vladimír Bulko 

úspěšně v červenci zorganizovat a s pomocí Blanky 

Svobodové, Mariána Kmece, Ladislava Křepelky a Pavla 

Matuly i realizovat úpravu povrchu hřiště. 
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OPRAVA VSTUPU DO ZVONIČKY 

I materiál na opravu vstupu do zvoničky zafinancoval Obecní úřad a tak bylo 

možno v srpnu mříž očistit od rzi, natřít a doplnit průhledným ochranným 

krytem proti povětrnostním vlivům. 

 

 

 

NOVÝ BETLÉM 

Nejzásadnější „revolucí“ je nový betlém, odhalený dne 1. prosince. Architektem i stavitelem v jedné osobě je 

Vladimír Bulko, výtvarnou stránku měla na starosti Soňa Matulová. Výsledek můžete posoudit denně až 

do Tří králů, nicméně nejlepší to bude na tradičním ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU, které se bude konat i letos 

23. prosince od 18 hodin. 

 

Marian Kmec, zastupitel obce 
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SPORTOVNÍ HLASATEL 

FOTBAL ZPĚT POD HLAVIČKOU PAVLOVIC 

Vážení čtenáři, máme za sebou “znovuzrození” Pavlovského fotbalu a s ním i první polovinu sezóny 

2024/2025. Po rozpojení se s Nezamyslicemi na nás čekal nelehký úkol, a to znovu zorganizovat naše 

fungování samostatného oddílu. S ničím jsme neotáleli, a přivedli jsme už ze začátku přestupového období 

nejednu posilu. Letos se do týmu přidalo hned několik jedinců z Prostějova a okolí, ale také pár pikantních 

přestupů například na trase Vrchoslavice → Pavlovice nebo Dřinov → Pavlovice. Zdlouhavá vyjednávání 

s některými týmy nebrali konce, ovšem nakonec všechno dobře dopadlo a sezóna mohla být zahájena v plné 

polní.  

Hned první zápas sezóny byl dost pikantní, protože se jednalo o derby s Nezamyslickým “Béčkem”. Do utkání 

jsme samozřejmě vstupovali v roli favorita a cokoliv jiného, než výhra s posledním celkem loňské sezóny 

nepřipadalo v úvahu. Vždyť minulý rok si tým Nezamyslic připsal za celou sezónu pouhých 15 bodů se skóre 

40:80. V poločase jsme však prohrávali 0:1. Díky našemu nastavení a odhodlání jsme však předvedli skvělý 

obrat, a nakonec jsme se radovali z vítězství 3:2.  

Ke druhému zápasu jsme zajížděli do Želče, ze kterého někteří z nás mají dodnes nepěkné sny. Zápas nám 

absolutně nesedl po žádné stránce a v poločase jsme prohrávali 3:0. Jiskřičku naděje jsme vykřesali a snížili 

na 3:1, ovšem spousta neproměněných šancí a gól na 4:1 nás položili a tímhle výsledkem utkání i skončilo. 

O to těžší to je, když víme, že Želeč jediné 3 body v téhle sezóně udělal s námi.  

Třetí zápas jsme doma hostili tým 

rezervy z Pivína. Divoký první poločas 

nabídl 7 branek. Dvakrát jsme 

prohrávali, ale výsledek prvního 

poločasu se zastavil na skóre 5:2 pro 

Pavlovice. Ze začátku druhé půle se 

sice Pivín dokázal dotáhnout na rozdíl 

jediné branky, to je ale vše na co se 

zmohl. Po 3 soutěžních utkáních jsme 

měli tedy na kontě 6 bodů a na čtvrtý 

zápas jsme měli jet do Brodku 

u Prostějova. Bohužel matka příroda 

v tomhle kole nedovolila nastoupit 

k utkání žádnému celku. 

Po týdenní pauze nás doma čekaly 

Výšovice. Jako každý zápas s tímhle soupeřem i tento byl vyhrocený od samého začátku. Brzký gól, který 

jsme vstřelili tomu jistě dopomohl a hosté byli opravdu nervózní. V prvním poločase byla k vidění jedna 

červená karta na straně hostů a hned dvě na naší straně. Každý tým si připsal i po žluté. Bohužel v oslabení 

jsme nedokázali vydržet nápor a ani druhé vyloučení soupeře na konci zápasu nepřineslo žádný velký obrat, 

a tak jsme prohráli 1:4.  
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Pátý zápas se odehrál v pro nás né moc příjemném Bedihošti. Za posledních 9 sezón jsme v Bedihošti 

nevyhráli za 3 body ani jednou. Ovšem po prvním poločase to vypadalo že tuhle negativní bilanci zvrátíme. 

Klidné vedení 0:2 a domácí se do nějaké vyložené šance nedostali. “Csaplárova past” však sklapla. Domácí 

se dokonce dostali do vedení 3:2, náš závěrečný nápor byl neskutečný a dokázali jsme vyrovnat. V penaltové 

loterii jsme však neproměnili ani jeden pokutový kop a bonusový bod putoval k domácím.  

Šestý zápas v pořadí nás pak čekalo derby s Tištínem. Hojná účast fanoušků viděla 10 branek. První poločas 

jsme statečně vzdorovali a po první půli jsme prohrávali pouze 1:2. Gólostroj hostů se však v druhé půli rozjel 

na plné obrátky a nasázeli nám 8 gólů. Finální skóre zápasu 2:8.  

Sedmý hrací týden jsme zajížděli na území Biskupic, kde jsme 

prohráli opět jednoznačně a letos poprvé bez vstřeleného gólu 5:0. 

Čekal nás poslední dvojboj venku, a to v Otaslavicích a dohrávka 

v Brodku u Prostějova. Vesnice vzdálené, co by kamenem dohodil, 

avšak s úplně rozdílným výsledkem. Zatímco v předposledním 

utkání sezony jsme v Otaslavicích proti tamnímu “béčku” předvedli 

parádní výkon první půli a vedení po 45 minutách 0:3 bylo ještě 

shovívavé, po změně stran se hra vyrovnala. Ale žádné překvapení 

v podobě otočení stavu se nekonalo a naprosto zaslouženě jsme si 

odvezli domů 3 body za výsledek 2:5. Poslední utkání sezóny 

netřeba komentovat. Výsledek 10:1 v náš neprospěch si myslím, 

že mluví za vše.  

Podzimní část sezóny jsme zvládli lehce podprůměrně se skóre 

21:42 na 8. místě. Naše cíle byly a jsou vyšší. Přes zimu se dáme 

do formy. Před začátkem zimní přípravy se podíváme na váhu, kde 

zjistíme hlavně svalstvo v našich tělech, a s nejlepším vědomím 

a svědomím se budeme připravovat na jarní část sezóny. Budeme 

útočit na ty nejlepší výsledky tak, aby to bavilo hlavně Vás naše 

fanoušky. Choďte nás podporovat tak, jak je to do teď a klidně i vy, 

co vám nemá moc fotbal co říct se přijďte bavit, pokecat se známými, ochutnat různé pochutiny jak na baru, 

tak v udírně a věřím, že vaše první návštěva našeho fotbalového svatostánku nebude dozajista ta poslední. 

Přejeme vám za fotbalový oddíl i celou TJ v Pavlovicích klidné a příjemné prožití vánočních svátků, pořádné 

narvání pupíčků a klidný vstup do nového roku. AŤ NIKDY NEPROHRAJE  

Vojtěch Navrátil 

SPORTOVNÍ PÁTKY V SOKOLOVNĚ PRO VŠECHNY 

 I v příštím roce pokračujeme se sportováním. Každý pátek se budou 

scházet děti od 16:30. A zhruba od 18:00 je mohou střídat dospělí. 

Díky dotacím se podařilo renovovat parketovou podlahu a pořídit 

další vybavení. Plánujeme instalaci basketbalového koše. Pro hráče 

stolního tenisu přibude robot na vystřelování pingpongových míčků 

a pro příznivce posilování – ženy i muže i juniory systém TRX. 

Markéta Novotná 
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FARNÍ OHLÁŠKY 

Život naší farnosti v letošním roce poznamenala zásadní změna. V červenci 

jsme se museli rozloučit s naším dlouholetým duchovním otcem Tomášem 

Stroganem. Otci Stroganovi děkujeme touto cestou za jeho obětavou službu. 

Na jeho místo nastoupil otec Ryszard Turko, který k nám přišel z farnosti 

Napajedla. S otcem Ryszardem přišly do naší farnosti drobné změny, kterými 

ozvláštňuje nedělní bohoslužby. První změnou je kázání pro děti, které probíhá 

jednou za měsíc a získalo si oblibu nejen u dětí, ale i u dospělých. Konec 

konců všichni jsme děti Boží. Dále jsou to katecheze pro dospělé, které 

probíhají stejně tak jedenkrát za měsíc. Při katechezi probíráme základní 

církevní pravdy, o kterých je potřeba mluvit, abychom je správně chápali 

a dokázali aplikovat do svého života. 

S dětmi z naší farnosti se nám 

v letošním roce také podařilo založit tzv. scholičku, skupinku, 

která zpěvem s kytarami a hrou na doprovodné hudební nástroje 

obohacuje nedělní mše svaté. Scholička už také vystoupila na 

Noci kostelů a doprovodila První svaté přijímání, které se po 

dlouhých letech konalo v našem kostele. Byli bychom rádi, 

kdyby se naše řady ještě rozrostly, proto mezi sebe rádi přivítáme 

všechny děti, které si občas rády zazpívají a zahrají. 

Zita Procházková, varhanice a vedoucí scholičky  

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY V KOSTELE SV. ONDŘEJE 

V jarních měsících se podařilo obměnit výsadbu kolem kostela 

ve směru od návsi. Obec zajistila kácení vysokých smrků a farníci 

pak brigádně dřevo zpracovali, aby mohlo posloužit k vytápění fary 

v Němčicích, kde bydlí pan farář. Po vyfrézování pařezů byly ihned 

vysazeny stromy nové. 

V kostele byla ještě před přesunem o. Tomáše Strogana realizována 

oprava ozvučení a také kompletní výměna osvětlení včetně 

kabeláže a přívodních kabelů od rozvaděče na hůru a ke zvonům 

do věže. Finančně investice pokryly dary farníků a také obcí 

Pavlovice u Kojetína, Srbců a Dřínova. 

Marek Novotný 

 

 



strana 23 

VÁNOCE VE FARNOSTI 

Vánoce, jsou pro křesťany jedno z nejvýznamnějších období roku, ale současně je to období, kdy bychom rádi 

otevřeli kostel i lidem, kteří do kostela chodí jen občas nebo třeba vůbec. Vždyť všichni slavíme a radujeme 

se, že se kdysi dávno v Betlémě stal velký zázrak a prostřednictvím malého děťátka přišla na svět Láska. Přišel 

na svět Ježíš, který potom v dospělosti chodil mezi lidmi a kázal o tom, že máme mít rádi lidi kolem sebe, 

odpouštět si navzájem a vyhánět ze svého srdce vše zlé. Proto zveme všechny na Štědrý den do kostela, kde 

si můžete od 15:30 prohlédnout velký dřevěný betlém a vánočně nazdobený kostel a zazpívat si známé koledy 

v doprovodu varhan a trubky. V 16:00 pak začne mše svatá, kterou odslouží o. Ladislav Banďouch, spirituál 

Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově a zpěvem doprovodí kostelní sbor pod vedením paní Konupkové. 

Pan farář také vyhlásil zajímavou vánoční výzvu – každý z nás, kdo přijde o Vánocích do kostela, má na jeden 

vyhrazený stromeček pověsit vlastnoručně vyrobenou ozdobu. Zapojit se může každý! 

29. prosince pak zveme všechny na Vánoční koncert, který se uskuteční v 15:00. Po koncertě se můžeme 

společně setkat při pohoštění na obecním úřadě, kde můžeme u drobného občerstvení sdílet radost z Vánoc.  

Markéta Novotná 
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HLÁŠENÍ Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 

Letošní rok jsme zahájili zapojením se do Novoroční jízdy spolků SDH 16. a 17. okrsku. U sokolovny naši 

členové i přátelé přichystali výborné občerstvení a příjemnou atmosféru. Kolonu požární techniky našich 

bratrů z okolí jsme přivítali ve velkém stylu za nemalého zájmu našich občanů. Plánujeme, že po Novém roce 

se přidáme aktivně i s naší technikou. V lednu jsme se také zúčastnili přátelského klání v bowlingu 

na 17. okrsku v Tištíně. 

V březnu byl našimi členy opraven přepad na požární nádrži, kde protékala voda do šachty s výpustným 

ventilem. V dubnu a květnu jsme společně s dalšími brigádníky z obce provedli důkladné vyčištění povrchu 

nádrže a s materiální podporou obce jsme opravili ocelové bezpečnostní prvky v nádrži vč. repasu výpustného 

ventilu, který netěsnil a protékal. 

V dubnu jsme již zahájili pravidelné tréninky mládeže, kde probíhala zejména příprava na branný závod 

a první požární útoky za pomoci džberové stříkačky. První trénink mládeže s požární stříkačkou PS8 a se 

zapůjčeným vybavením z SDH Mořice proběhl 1. května a musím říci, že se s ním naše děti velmi dobře 

popasovaly. 

20. 4. 2024 jsme se pustili do organizace nultého ročníku Branného závodu, kam dorazily týmy z Tištína, 

Nezamyslic a pozadu nezůstaly ani naši mládežníci. Chci zde velmi poděkovat všem pomocníkům z řad členů, 

ale zejména rodičům našich mladých hasičů, kteří pro účastníky připravili příjemné probuzení ze zimního 

spánku. Ten den jsme posbírali spoustu zkušeností, které chceme zúročit v prvním ročníku Branného závodu, 

který proběhne pravděpodobně také v dubnu v příštím roce. Poté by se měly organizace ujmout další spolky 

v našem okrsku. 

Dále se naši členové účastnili Dne se složkami IZS, 

Oslavy 100 let SDH Doloplazy, soutěže veteránů 

v Doloplazech, kde jsme skončili na 6. místě v kategorii 

mužů, soutěže veteránů ve Víceměřicích o pohár 

starosty 16. okrsku, kde jsme skončili na 8. místě, 

soutěže dětí a mládeže v Tištíně, kde naše děti obsadily 

krásné 3. místo v kategorii mladších žáků a konečně také 

proběhla účast našich dětí na nočních závodech 

v požárním útoku v Mořicích, kde v kategorii mladších 

žáků obsadili 7. místo!, za což sklidily bouřlivý aplaus. 

Pro příští rok jsme provedli repasi požární stříkačky 

PS12, kterou jsme pořídili s přispěním obce a s obcí 

jsme také podepsali dohodu o výpomoci při zálivkách 

výsadeb s víceúčelovou požární cisternou CAS, která 

byla v letošním roce zakoupena. 

Závěrem chci poděkovat všem závodníkům, mladým 

i starším, za jejich nasazení při dobývání svých pozic při účastech na soutěžích, rodičům a přátelům z obce 

za podporu našeho snažení a v příštím roce se budeme těšit na další spolupráci a rozvoj naší základny. 

Marek Nedbal, starosta SDH 
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MOTORKÁŘI IRON CAVALRY LE MC 

I v roce 2024 jsme se pravidelně scházeli na naší základně v obci Pavlovice 

u Kojetína, kde se snažíme také zapojit do života obce. Uspořádali jsme 

ve spolupráci s obcí Pavlovice u Kojetína a místním SDH akci pro děti – 

Modelářské odpoledne u hasičárny. Návštěvníci mohli obdivovat ukázky 

modelů v akci – hydroplánu na hladině hasičské nádrže a také letadla 

v povětří. 

Co se týče naší další činnosti, účastnili jsme se desítky akcí Národní koalice 

policejních klubů České republiky, téměř ve všech koutech naší země (Praha, 

Ostrava, Šumava, Vysočina, Jižní Čechy, Brno, Olomouc, Jeseníky). Dále 

jsme spolupracovali s několika státními, krajskými a městskými 

organizacemi jako např. Muzeum jihovýchodní Moravy Zlín ve věci 

památníku vyvraždění osad Ploština, účastnili jsme se pietních akcí obcí 

a měst k výročí Osvobození od fašismu a podpořili jsme pietní akt k připomenutí obětí Přerovského povstání. 

V obci Holčovice na Jesenicku jsme jako IC LE MC pořádali 2. ročník motožehnání spolu s místní farností. 

Opětovně podporujeme a pomáháme neziskové organizaci KORUNKA POMÁHÁ a to např. na akci – 

Na hrad za korunkou (charitativní akce pro děti ve Zlínském kraji, na Hradě Malenovice v souvislosti 

s 64. ročníkem ZLÍN FILM FESTIVAL).  

V červnu jsme byli slavnostně přijati do Evropské koalice policejních 

motoklubů (která sdružuje desítky LE klubů z celé Evropy). Akce se 

konala na východě Slovenska. V červenci 2024 jsme vyrazili 

na klubovou zahraniční jízdu do severní a střední Itálie (San Marino, 

Arecco, Siena, Pizza, Firenze, Verona, Sirmione atd). V Italských 

Alpách jsme se pokusili dobýt jednu z nejtěžších horských cest Alp – 

Passo Gavia, Santa Catarina a konečně - PASSO dello STELVIO (celá 

horská jízda v mlze, silném větru, průtrži mračen a asi v 6 °C). 

Na přelomu srpna a září jsme pořádali 9. ročník naší hlavní 

mezinárodní jízdy – RIDE of KNIGHTS 2024 k uctění památky našeho 

klubového patrona – českého krále a markraběte moravského Přemysla 

Otakara II. (místo bitvy Na moravském poli u vesnice Dürnkrut a 

královské město MARCHEGG – jízda v 38 °C na našich železných 

koních). Účast přes 50 motorkářů a 7 motoklubů.  

V září 2024 jsme se účastnili záchranných akcí při povodních na 

Jesenicku a několika místech Moravy (pracovně za Policii ČR) a i na 

několika humanitárních akcích, sbírkách spolu s KORUNKA 

POMÁHÁ, s SDH Luhačovice, SDH Pozlovice a SDH Vlčnov jsme 

vyrazili na Jesenicko. Uskutečnili jsme několik výjezdů s 5ti plnými 

dodávkami a věcmi v hodnotě přes 500 000,- Kč do obcí v Jeseníkách 

– Česká Ves, Holčovice, Karlovice atd. Za obec Pavlovice u Kojetína 

jsme odvezli humanitární pomoc do obce Holčovice.  

Luděk Crha, prezident Iron Cavalry LE MC 
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INFORMACE PRO OBČANY 

PROVOZ OÚ V OBDOBÍ VÁNOC 

Obecní úřad bude od 23. 12. 2024 uzavřen. Běžná pracovní doba na obecní úřadě začíná 6. 1. 2025. 

PLÁN SVOZU ODPADŮ PAVLOVICE A UNČICE NA ROK 2025 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Popelnice 

14 11 11 8 6 3 1 12 9 7 4 2 

28 25 25 22 20 17 15 26 23 21 18 16 

      29     30 

Plasty 
27 24 24 21 19 16 14 11 8 6 3 1 

           29 

Papír 
3 28 28 25 13 20 18 15 12 10 7 5 

31            

 

Poplatek za komunální odpad v roce 2025 činí 900 Kč na osobu. Poplatek za psa, který s tím také souvisí 

zůstává na částce 100 kč/pes/rok. 

Poplatek je možné uhradit osobně na OÚ nebo na účet obce vedený u České spořitelny č. 

2630926309/0800. Do předmětu platby uveďte své jméno, číslo domu a účel platby.  

Poplatek za první pololetí, případně jednorázové platby za celý rok je splatný do 31. 3. a poplatek 

za druhé pololetí (v případě dělení platby) je splatný do 30. 9. 

VODOVOD HANÁ 

V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o. avizuje, že pro příští rok, tedy pro rok 2025 opět dojde k navýšení cen 

vodného. VaK Kroměříž, jako dodavatel samotné komodity výrazně navýšil cenu za vodu předanou (18 %, 

tj. 5,90 Kč/m3) a s připočtením dalších zvýšených nákladů vychází cena vodného pro rok 2025 následovně: 

 2025 2024 
navýšení 

Kč 

navýšení 

% 

vodné bez DPH (Kč/m3) 56,80 49,49 7,31 14,8 

vodné včetně 12 % DPH (Kč/m3) 63,62 55,43 8,19 14,8 

 

Je zvláštní, že Vak Kroměříž navýšil vodné na svých vodovodech o 2,60 Kč/m3 a nám navýšil cenu o 

5,90 Kč/m3. Vysvětlením, které od dodavatele získal pan Martin Vaculík z V.H.P. Ivanovice na Hané bylo, 
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že jsou od roku 2021 na vodě předané ve ztrátě a že cena za vodu předanou je individuální a nelze ji porovnávat 

s cenou vodného. Přes to je cena vody v našem regionu oproti jiným poměrně příznivá. 

Ve svazku obcí Vodovodu Haná jsme i v tomto roce jednali o možnostech vybudování vlastního zdroje vody 

formou vrtu. K jednání je varianta více plytkých, cca 8 m hlubokých vrtů v místech mezi Mořicemi 

a Nezamyslicemi a varianta hlubinného vrtu okolo 100 m ve směru na Koválovice-Osíčany. Každé řešení má 

svá úskalí a benefity, nicméně aktuálně vyhlížíme vydání dotačních pobídek, které někteří dodavatelé 

očekávají v první polovině roku 2025. 

Tomáš Mládek, starosta 

KNIHOVNA 

V letošním roce jsme již najeli na elektronickou evidenci knih Koha. Jak jsme psali v minulém roce, tak Koha 

je plnohodnotný systém pro správu knihovny. Vznik tohoto systému se datuje do roku 2000, kdy jej začalo 

vytvářet novozélandské sdružení knihoven Horowhenua Library Trust. Tento software je od samého začátku 

koncipován jako otevřený (open-source). Odtud také pochází jeho název Koha.  

Na výzvu krajské knihovny a následně okresní knihovny v Prostějově proběhla v naší knihovně probírka 

titulů, které se již dlouhodobě nepůjčovaly a spíše zabíraly místo v regálech. Také se rozšířil objem knih, které 

v rámci výpůjčky doplňujeme z okresní knihovny v Prostějově. Dále jsme do knižního portfolia investovali 

více jak 10 tis. korun k nákupu nejnovějších bestselerů.  

Z dotační výzvy VISK 3 z projektu „Pořízení technologického vybavení knihovny“ vypsané Ministerstvem 

kultury jsme pořídili vybavení pro digitální a vizuální prezentace, školení i zábavu obecní dataprojektor se 

stativovým plátnem a také příslušný notebook k jeho obsluze. Vybavení bude sloužit nejen pro využití 

v knihovně. Dotace činila 34 tis. korun. 

Tomáš Mládek, starosta 
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